Gabinete do Presidente

Câmara de Vereadores de Ouro
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PROPOSIÇÃO DE LEI N° 9/2011

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL DE OURO PRETO/ADOP.

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte PROPOSIÇÃO DE LEI:

Art. 1° Fica declarada de Utilidade Pública a Agência de Desenvolvimento Econômico e
Social de Ouro Preto/ADOP, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com sede na
Rua dos Inconfidentes, 299,Barra, Ouro PretolMG, constituída em 06 de maio de 2004, cadastrada
no CNPJ sob o n" 06.324.732/0001-13.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural .da.Húmanidade, 31 de março de 2011, duzentos e noventa
e nove anos da Instalação da Câmara Municipal e trinta anos do Tombamento.

MauJ-H.I·I-U--"'~

CJOfMNvO
. Maria Regma B g~ ~Sec tária(

Registrada e publicada nesta secretarif'em 31 de março de 2011.

Projeto de Lei n° 1/11
Autoria: Prefeito Municipal

Ouro Preto
Praça Tiradentes, 41/ Centro / Ouro Preto / Minas Gerais / Brasll / CEP:35400·000 / Tel:(31) 3551-1110 /3551-1466/ Site: www.cmop.mg.gov.br